
17.09.2019 року № 01-35/184/1
Керівникам закладів
освіти району 

Про надання статистичної звітності
На виконання листа управління освіти, науки, молоді та спорту облдержадміністрації від 16 серпня 2019 року №35-12/2478/0.35 та з метою узагальнення кадрової ситуації в закладах освіти району рекомендуємо проаналізувати стан кадрової ситуації в підпорядкованих закладах та представити до 27 вересня 2019 року відділу освіти райдержадміністрації такі документи:
1. Форма 83 РВК.
2. Списки педагогічних працівників станом на жовтень 2019 року (за відповідними формами).
Вимоги до формування списків:
2.1.  Список директорів навчальних закладів (зразок 1).
2.2. Список заступників директорів навчальних закладів (з навчально-виховної роботи та виховної роботи, вказавши напрямок роботи) (зразок 2).
2.2.1. Список завідувачів філій.
2.2.2. Список заступників завідувачів філій.
2.3. Списки завідуючих та педагогічних працівників дошкільних навчальних закладів, списки педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів.

2.4. Список педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти (зразок 3):

вимоги до списків: 
-текст друкований не менше ніж 11 шрифтом;

-в колонці № 5 вказувати основну посаду, на якій працює педпрацівник;

-якщо педпрацівник закінчив заклади вищої освіти (далі ЗВО) І-ІІ та ІІІ-ІV рівнів акредитації, вказати в колонці № 6 назву ЗВО та рік їх закінчення; у колонці № 7 напроти кожного ЗВО зазначити кваліфікацію (спеціальність) за освітою;

- у колонці № 8 крім категорії вказати педзвання (за наявності);

- якщо педпрацівник викладає декілька предметів, записувати їх в стовпчик і на кожен предмет вказувати педнавантаження;

-в колонці „нагороди” вказати почесне звання, державні та відомчі міністерські нагороди, вид останньої нагороди та рік їх отримання (наприклад: Заслужений вчитель України, 2001 рік, знак “Василь Сухомлинський”, 2008 рік, Почесна грамота управління освіти, науки, молоді та спорту Кіровоградської облдержадміністрації, 2016 рік); 

-в колонці „заочне навчання, рік останньої атестації” вказати заклад, курс, факультет, якщо працівник навчається заочно, а також рік проходження останньої атестації;
-сумісників вказувати у своїх кафедрах та рахувати разом з іншими працюючими педпрацівниками;

-бібліотекарів, лаборантів та медпрацівників вказувати в кінці списку за наявності у них педнавантаження, але в загальну кількість працюючих педпрацівників їх не враховувати;

-також у загальну кількість працюючих педпрацівників не враховувати тих, хто знаходиться у відпустці по догляду за дитиною, вказувати їх також в кінці списку;

розміщення:
· адміністрація;

· педпрацівники по кафедрах в алфавітному порядку;

· працівники, які знаходяться у відпустці по догляду за дитиною;

· пришкільні центри дитячої та юнацької творчості (за наявності).

3. Відомості з питань кадрової роботи:
· кількість вакансій станом на жовтень 2019 року (предмети не викладаються) (додаток 1);
· плинність керівних кадрів у 2018/2019 н.р. (директори, заступники директорів, завідуючі навчальних закладів в одній формі) (додаток 2)

· плинність педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів у 2018/2019 н.р.; (додаток 2-а);
· дані про заочне навчання працівників закладів освіти 2019/2020 н.р. (додаток 3);
- відомості про житлово-побутові умови педагогічних працівників освітніх закладів (додаток 4);
·  відомості щодо кадрового забезпечення педагогічними працівниками загальноосвітніх навчальних закладів у 2019/2020 н.р. (додаток 5) – відсотки заокруглювати до десятих;
· відомості про якісний склад керівників (додаток 6);
- відомості про забезпечення земельними ділянками педагогічних працівників сільської місцевості (додаток 7);

 - список педагогічних працівників, яким присвоєно почесне звання (додаток 8)
інформація про працевлаштування випускників ЗВО 2019 року у закладах освіти району, міста (додаток 9, 9а).

 Звертаємо Вашу увагу, що відповідальність за зміст, правильну підготовку та оформлення службових документів покладається на керівника освітнього закладу. Всі аналітичні довідки, які надаються, затверджуються керівником (підпис).

В.о. начальника відділу освіти 




Ірина ОРАНСЬКА
Додаток 1 

ВІДОМОСТІ

про кількість вакансій станом на жовтень 2019 року 

(предмети не викладаються)

( у ________________________ районі, місті)

	№ п/п
	Назва навчального закладу
	Назва навчального предмету
	Кількість годин
	Примітка

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Додаток 2 

ВІДОМОСТІ

про плинність керівних кадрів загальноосвітніх закладів 

у  2018 /2019 навчальному році

( у ________________________ районі, місті)

	№п/п
	Причини вибуття
	Посада
	Кіль-

кість

	1
	2
	3
	4

	1
	На пенсію за віком
	
	

	2
	На пенсію за вислугою років
	
	

	3
	За станом здоров’я
	
	

	4
	На непедагогічну роботу
	
	

	5
	У зв’язку із закінченням строкового договору
	
	

	6
	За власним бажанням у зв’язку із виїздом
	
	

	7
	У зв’язку зі скороченням штатів
	
	

	8
	У зв’язку зі смертю
	
	

	9
	Через відсутність житла
	
	

	10
	Перехід на виборну посаду
	
	

	11
	Перехід на іншу педагогічну посаду (директор, заступник, методист та ін.)
	
	

	12
	Призов на військову службу
	
	

	13
	На навчання до вузу
	
	

	14
	За аморальні вчинки
	
	

	15
	Інші причини  (зазначити які)
	
	

	
	ВСЬОГО
	
	


Додаток 2-а

ВІДОМОСТІ 

про плинність педагогічних працівників

 у  2018 /2019  навчальному році

( у ________________________ районі, місті)

	№ п/п
	Причини вибуття
	Всього вибуло
	З них молодих спеціалістів

	1
	2
	3
	4

	1
	На пенсію за віком
	
	

	2
	На пенсію за вислугою років
	
	

	3
	За станом здоров’я
	
	

	4
	На непедагогічну роботу
	
	

	5
	У зв’язку із закінченням строкового договору
	
	

	6
	За власним бажанням у зв’язку із виїздом
	
	

	7
	У зв’язку з скороченням штатів
	
	

	8
	У зв’язку зі смертю
	
	

	9
	Через відсутність житла
	
	

	10
	Перехід на виборну посаду
	
	

	11
	Перехід на іншу педагогічну посаду (директор, заступник, методист та ін.)
	
	

	12
	Призов на військову службу
	
	

	13
	На навчання до вузу
	
	

	14
	За аморальні вчинки
	
	

	15
	Інші причини (зазначити які)
	
	

	
	
	
	

	
	ВСЬОГО
	
	


Додаток 3

Д А Н І

про заочне навчання працівників закладів освіти

району, міста у педагогічних ЗВО станом на  жовтень 2019  року

	№ п/п
	Назва навчального закладу, в якому навчається працівник, за якою спеціальністю
	На якому курсі

	
	
	1 
	2      
	3
	4
	5
	6
	Всього

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Додаток 4

ВІДОМОСТІ

про житлово-побутові умови педагогічних працівників навчальних закладів

станом на жовтень 2019 року     

( у ________________________ районі, місті)

	Перебувають на кварт.обліку всього педпрацівників станом на жовтень 2018 року
	У тому числі у сіл.місцевості
	Проживають
	Побудувались  індивідуально
	Виділено житла
	Одержали кредити: к-сть осіб за звітний період
	Сума кредиту (в грн.)

	
	
	у найманих квартирах
	З них у сіл. місцевості
	у гуртожитку
	У шкільних квартирах
	Мають власне  житло
	У квартирах батьків
	Інші види житла
	
	Квартир у 2018 році
	Будинків у 2018 році
	Кімнат у 2018 році
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Додаток 7 

ВІДОМОСТІ

про забезпечення земельними ділянками

вчителів сільської місцевості ______________________ району

станом на жовтень 2019 року

	Кількість вчителів, які потребують землі
	Кількість вчителів, які отримали землю у 2019 році
	Відсоток від потреби
	Кількість виділеної землі

( га ) у 2019 році

	
	
	
	


Додаток 8
ІНФОРМАЦІЯ
про всіх працюючих педагогічних працівників __________________ району (міста),

яким присвоєно почесне звання (Заслужений вчитель України чи Заслужений працівник освіти України чи інше почесне звання)  (станом на жовтень 2019 року)

	№ п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Місце роботи, посада
	Почесне звання
	Дата присвоєння

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


Додаток 5
ВІДОМОСТІ

щодо кадрового забезпечення навчальних закладів у  2019/2020 навчальному році

( у_ районі, місті, об’єднаній територіальній громаді) станом на жовтень 2019 року

	№ п/п
	Якісний склад
	Кількість

	1
	Всього працюючих педпрацівників загальноосвітніх навчальних закладів   (разом із психологами, соціальними педагогами)
	

	
	(к-сть % від потреби)
	

	2
	Мають освітні та освітньо-кваліфікаційні рівні:
	

	
	- спеціаліст, магістр
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	- бакалавр
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	- молодший бакалавр
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	- загальну середню освіту
	

	
	% від загальної кількості
	

	3
	Працюють не за фахом (призначені після 1996 року)
	

	4
	Мають кваліфікаційні категорії:                                                 Спеціаліст
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	                               ІІ категорія
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	                            І категорія
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	                                  Вища категорія
	

	
	% від загальної кількості
	

	5
	Мають педагогічне звання:                                             Старший вчитель
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	                    Вчитель-методист
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	Почесне звання:                             Заслужений працівник освіти України
	

	
	         Заслужений вчитель України
	

	6
	Нагороджені значком                                      „Відмінник освіти України”
	

	
	% від загальної кількості
	

	7 
	Кількість пенсіонерів:                                                                        всього -
	

	
	% від загальної кількості
	

	
	З них на пенсії                   від 1 до 3  років                                              
	

	
	                                                    від 4 до 6  років                                              
	

	
	                                                   від 7 до 9  років                                              
	

	
	                                                     від 10 і більше                                                
	

	
	З них на пенсії керівників (директорів) :                                     всього -
	

	
	                                                     від 1 до 3  років                                              
	

	
	                                                      від 4 до 6  років                                              
	

	
	                                                      від 7 до 9  років                                              
	

	
	                                                           від 10 і більше                                                
	

	8 
	Кількість сумісників
	

	9
	Кількість практичних психологів - всього
	

	
	                                                                                                   ( % від потреби)
	

	10
	Кількість соціальних педагогів
	

	11
	Кількість логопедів
	


Додаток 9
І Н Ф О Р М А Ц І Я
щодо працевлаштування випускників педвузів 2019 року випуску
в навчальних закладах _________________________ (назва району, міста, ОТГ)
	№ п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Який навчальний заклад закінчив
	Спеціальність  (спеціалізація)за дипломом
	В який заклад та на яку посаду призначено
	Тижневе навантаження
	Яким житлом забезпе-чено
	На якій формі навчався
(цільова, державна чи комерційна)
	Чи заключив угоду для отримання одноразової грошової допомоги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Додаток 9 а
І Н Ф О Р М А Ц І Я
щодо працевлаштування випускників педвузів 2019  року випуску
в навчальних закладах _______________ (район, місто, ОТГ)
	№ п/п
	Район,  місто 
	Кількість працевлаштованих випускників  2019  року
	З них
	Серед працевлаштованих навчались

	
	
	
	За розподілом      
	Самостійно працевлаштувано 
	На державній основі

	На комерційній основі
	За індивідуальним навчанням
	

	
	
	
	
	
	Всього
	З них за  цільовим направленням
	
	
	

	
	
	І-ІІ
	ІІІ-ІV
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Додаток 6 

Якісний склад керівників станом на жовтень 2019 року

	№  п/п
	Район (місто)
	Посада (методист, директор,     заступник)
	Всього
	Вікова категорія ( в роках)
	Стаж педроботи


	Кваліфікаційні

категорії
	Педзван-ня
	Заслужений працівник освіти України
	Заслужений вчитель України
	Вілмінник освіти України
	Грамота МОН України

	
	
	
	
	До- 30
	 31-40
	 41-50
	51 -55
	56-60
	По-над 60
	На пенсії

до 5 р
	До 3
	Від 4 до 10
	11 ...
	спеціаліст
	І категорія
	ІІ категорія
	Вища категорія
	Старший вчитель
	Вчитель- методист
	
	
	
	

	
	
	Всього


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всього
	Методисти
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всього
	Директори
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всього
	Заступники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всього
	Зав. філіями
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всього
	Заступники зав. філіями
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Зразок 1

С П И С О К

директорів навчальних закладів _________________ району (міста, об’єднаної територіальної громади)

станом на _________________ 

	№ п/п
	Назва навчального закладу
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Дата народ-

ження
	Заклад, який закінчив,  в якому році
	Кваліфікація  за освітою чи спеціалізація
	Категорія, педзвання
	Загальний педстаж
	Стаж на посаді
	Предмет, який викладає
	Навантаження у годинах на тиждень (попредметно)
	Нагороди  (вид, рік останньої)
	Заочне навчання,  рік останньої атестації

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1-4
	5-9
	10-11
	
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Зразок 2
С П И С О К

заступників директорів  навчальних закладів _________________ району (міста, об’єднаної територіальної громади)

станом на 01 жовтня 2019 року 
	№ п/п
	Назва навчального закладу
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Дата народ-

ження
	Заклад, який закінчив, в якому році
	Кваліфікація  за освітою чи спеціалізація
	Категорія, педзвання
	Загальний педстаж
	Стаж на посаді
	Предмет, який викладає
	Навантаження у годинах на тиждень (попредметно)
	Нагороди  (державні, відомчі МОН, вид, рік останньої) 
	Заочне навчання,  рік останньої атестації

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1-4
	5-9
	10-11
	
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Зразок 3
С П И С О К


педагогічних працівників ___________________________________________ (повна назва закладу згідно з печаткою)

______________________________________________________________ ( адреса закладу)

В закладі станом на 01 жовтня 2019 року (дата)  класів - _______ ; учнів - ________; педпрацівників - __________

	№ п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Дата народження
	Основний робітник чи сумісник
	Посада
	Заклад, який закінчив,  в якому році
	Кваліфікація за освітою чи спеціалізація
	Категорія, педзвання
	Загальний педстаж
	Стаж на посаді
	Предмет, який викладає
	Навантаження у годинах на тиждень (попредметно)
	Нагороди  (вид, рік останньої
	Заочне навчання,  рік останньої атестації
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